Nama al-Mawardi tentu sudah tidak asing lagi dalam bidang perekonomian. Beliau

merupakan salah seorang pemikir di bidang ekonomi Islam. Nama lengkap beliau Abu

Hasan Ali bin Muhammad bin Habib al-Mawardi al-Bashri asy-Syafi‟i. Lahir di sebuah kota

yang dikenal dengan Basrah tepat pada tahun 364 H (974 M). Selama dua tahun, Imam Al-

Mawardi mengawali pendidikannya di kota Basrah dan Baghdad. Adapun syaikh yang

pernah menjadi guru beliau adalah Al-Hasan bin Ali bin Muhammad Al-Jabali, Muhammad

bin Adi bin Zuhar Al-Manqiri, Abu al-Qosim al-Quraisyi, Ja‟far bin Muhammad bin Fadl

suatu daerah harus dibagikan kepada musthiq yang juga berada di daerah tersebut.

Zakat bisa dialokasikan ke daerah lain apabila sudah terpenuhi kebutuhan zakat dalam

daerah tersebut (Karim A. W., 2017).

Pemikiran Ekonomi Al-Ghazali

Imam al-Ghazali adalah salah satu sufi yang lahir di sebuah kota kecil di Khurasan,

Iran pada 450H/1058M. beliau memilki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad Al-Tusi Al-Ghazali. Imam Al-Ghazali mempelajari bahasa Arab dan Fiqh di

kota Tus, kemudian belajar ushul fiqh di kota Jurjan. Setelah itu, beliau kembali ke kota Tus

sebelum akhirnya melanjutkan perjalanan ilmiahnya ke Naisabur. Al-Ghazali adalah salah

satu murid Imam Al-Haramain Abu Al-Maah Al-Juwaini (Karim A. W., 2017).

Al-Ghazali berkunjung ke kota Baghdad yang merupakan Ibukota Daulah

Abbasiyah. Dalam kunjungannya tersebut, Al-Ghazali bertemu dengan Wazir Nizam Al-

Muluk yang akhirnya memberikan penghargaan besar kepadanya. Pda tahun 483H/1090M,

ia diangkat menjadi salah seorang guru dari Madrasah Nizhamiyah yang mana

menghantarkannya menjadi referensi utama pada saat itu disebabkan oleh kesuksesannya

dalam mengajar tersebut.

Al-Ghazali berhasil menulis karya-karya yang terkenal. Selain dalam bidang tasawuf,